



# COMUNE DI OLEVANO ROMANO

Provincia di Roma

**COPIA**

**DELIBERAZIONE N 39**

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO :**

Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani. Tariffe anno 2012.

L'anno duemiladodici addì nove del mese di luglio alle ore 10.00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza delle vigenti formalità prescritte dalla legge, viene oggi convocata la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

		Presente	Assente
MAMPIERI MARCO	Sindaco	si	
MASTROPIETRO SIMEONE	Vice Sindaco	si	
CIANCA ALESSANDRO	Assessore	si	
CIOLLI FABIO	"		si
RANIERI IRENE	"		si

Assiste il Segretario Comunale Dott. Guido Mazzocco.

Risultato legale il numero dei convenuti, il Presidente, dichiara aperta la discussione per deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni;

Richiamate le precedenti deliberazioni in materia di tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani:

- C.C. n. 44/94, avente per oggetto il Regolamento comunale per la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani e la successiva delibera di integrazione n. 19 del 23.03.1995;
- G.C. n. 44/2011, avente per oggetto "Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani. Tariffe anno 2011";

Considerato che i costi di gestione del servizio di Igiene Urbana iscritti nel le uscite del bilancio di previsione per l'anno 2012 in corso di approvazione, ammontano ad € 1.053.160,96, come risulta da comunicazione prot. N. 4599/p del 17 luglio 2012 del Responsabile del Settore Tecnico comunale;

Considerato che è intendimento dell'Amministrazione comunale di aumentare le tariffe relative alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani in vigore nell'esercizio finanziario 2011 per assicurare l'equilibrio tra entrate e uscite e la copertura dei maggiori oneri gestionali;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile del Settore Entrate e del Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il d. Lgs n.22 del 05.02.1997 e ss.mm.ii. con particolare riferimento al D. Lgs 152/2006;

Visto il D. Lgs 267/00;

Con votazione palese, resa per alzata di mano;

## DELIBERA

per le ragioni in premessa,

1. Di aumentare per il corrente anno 2012 le tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), secondo il seguente prospetto:

Cat.	Descrizione Categoria/Sottocategoria	Tariffa al mq.
1	Abitazioni	2,20
1.a	Abitazioni rurali di i.a.p.	1,54
1.b	Cantine, garage e annesse	1
2	Pubblici uffici, studi prof., banche	6
3.a	Esercizi commerciali settore alimentare	7,4
3.b	Esercizi commerciali non alimentare	7
3.c	Esercizi commerciali ingrosso alimentare e non	4
3.d	Esercizi commerciali accessori commerciali	6
4	Stabilimenti industriali	6,50
5	Alberghi, pensioni, estetista	6
6.a	Circoli culturali	4
6.b	Partiti politici e sale parrocchiali	2
7	Attività artigianali e accessori	3,4
8.a	Locali prodotti agricoli con licenza commerciale	3,4
8.b	Locali prodotti agricoli i.a.p. senza licenza commerciale	1,1
9	Ospedali, case cura, ist. ricovero	2
10	Campeggi, distr. Carburanti, aree scoperte	2,80

2. Di approvare il seguente prospetto da cui risultano le entrate e le spese previste per l'esercizio finanziario 2012, relativamente al servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani:

ENTRATE	USCITE
€ 1.031.211,83	€ 1.053.160,96
Totale € 1.031.211,83	Totale € 1.053.160,96

3. Di dare atto che la percentuale di copertura del costo del servizio di raccolta e smaltimento di rifiuti finanziato con i proventi della relativa tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani è la seguente:

$$\frac{\text{Tot. Col. entrate} \times 100}{\text{Tot. Col. uscite}} = \frac{\text{€ } 1.031.211,83 \times 100}{\text{€ } 1.053.160,96} = 97,91\%$$

4. Di trasmettere copia della presente delibera al Ministero delle Finanze, Dipartimento delle Entrate, Direzione Centrale Fiscalità Locale.
5. Di trasmettere il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 267/2000.
6. Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito.

=====

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI | | CONSIGLIO COMUNALE  
|X| GIUNTA COMUNALE

N° 39 del 9 luglio 2012

OGGETTO: Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani. Tariffe anno 2012

-----

AI SENSI DELL'ART. 49, comma 1^ del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 CHE COSI' DISPONE:

"1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.....omissis..

2. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.

SULLA PROPOSTA DELIBERAZIONE I SOTTOSCRITTI ESPRIMONO IL PARERE DI CUI AL SEGUENTE PROSPETTO:

-----

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO**

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

Data 09.07.2012

**IL RESPONSABILE** F.to D.ssa Denise Bonuglia

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO**

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE

Data 09.07.2012

**IL RESPONSABILE** F.to Natale Baldi

letto, confermato e sottoscritto

**IL SINDACO**  
F.to **Avv. Marco Mampieri**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.to **Dott. Guido Mazzocco**

---

**REFERTO DI PUBBLICAZIONE**  
(Art. 124 comma I° D.lgs. n° 267/2000)

N° 222 Reg. Pubbl.

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO**

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale del Comune oggi 19.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 03.08.2012 ai sensi dell'art. 124 del T.U.EE.LL. Contestualmente alla pubblicazione nel sito web istituzionale del Comune gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n. 5655-p trasmesso ai Consiglieri Capi Gruppo in conformità all'art. 125 del T.U. degli EE.LL.

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.to **Dott. Guido Mazzocco**

**CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ**

Certifico che questa deliberazione secondo quanto stabilito dall'art. 134 comma III° del T.U.EE.LL. è divenuta esecutiva ad ogni effetto il

Addì

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**ORIGINALE** della Deliberazione

**COPIA CONFORME** della Deliberazione, per uso amministrativo

Addì 19.07.2012

**IL SEGRETARIO COMUNALE**